31/03/25) se autorizó el llamado a contratación directa para el desarrollo e
implementación de software para la gestión de reclamos y consultas en la órbita de la GERENCIA DE
ATENCIÓN AL USUARIO del ENTE REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO (ERAS),
estableciéndose un presupuesto total de PESOS VEINTIOCHO MILLONES ($ 28.000.000), IVA incluido,
conforme a lo dispuesto por el Reglamento de Contrataciones del Organismo y por el Pliego de Bases y
Condiciones Generales aprobados por la Resolución ERAS Nº 2 (RESFC-2-25-ERAS-SEJ#ERAS) del 20
de enero de 2025 (B.O. 22/01/25) y lo prescripto por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y

[...]

ARTÍCULO 1º.- Declárase fracasado el llamado a contratación directa autorizado por el artículo 1° de la
Resolución ERAS N° 9/25 para el desarrollo e implementación de software para la gestión de reclamos y
consultas en la órbita de la GERENCIA DE ATENCIÓN AL USUARIO del ENTE REGULADOR DE
AGUA Y SANEAMIENTO (ERAS), con un presupuesto total de PESOS VEINTIOCHO MILLONES
($28.000.000), IVA incluido, conforme lo establecido por el Reglamento de Contrataciones del Organismo
y el Pliego de Bases y Condiciones Generales aprobados por la Resolución ERAS Nº 2/25 y lo prescripto
por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas adjunto, como Anexo (IF-